B Dei paradiſo, hoc est, extra catholicam Ecclesiam nutrimentur; et hoc non lectura [conjectura] sensus nostri, sed Scripturæ divinæ auctoritate probatur; dicente Salomone: *Sicut lilyum inter spinas, sic amica mea inter filias* (Cant. xi). Ergo ne magnum vobis videretur quod haereses direxit filias, continuo eas numerat [nominat] esse spinas; haereses, inquam, aut in aliquem angulum mundi, aut in unam gentem inveniuntur versari. Ecclesia vero catholicæ, sicut per totum mundum tenditur ita, et omnium gentium societate constituitur. Becto ergo haereses in cavernis, quibus latent, congregant ex parte divitias: Ecclesia autem catholicæ in speculo [specula] totius mundi locupleta supergreditur universi. Exulta ergo, et lætare, Ecclesia Dei, gaudie, et consurge unum corpus Christi, induere fortitudine, et jobila exultatione; quoniam tui moerores in gaudium sunt mutati, tristitia habitum in amictum laetitia versus est. Ecce repente oblita sterilitatis et paupertatis tuæ, uno partu populus innumerous genuisti Christo tuo. Nam dispendiis tuis proficiis, quoque damno suberoscis: tantus denique est sponsus tuus, eujus imperio regeris, ut dum te patiatur deprendari ad modicum, rursum prædam tuam ad te reducas, et hostes tuos tibi conquirat. Sic autem agricultor, et pescator, dum lucra attendit futura, quæ seminat, et quæ amodo incasserit, non inputat datuæ. Tu preinde jam ne flos, ne lugeas, temporalitor quosdam recessisse a te, quos cernis cum magnis lucris redisse ad te. Exulta ergo fidei confidantia, et tui capitis merito, fide ante robusta; dum quæ recolis olim re promissa, nuuc cernis fuisse completa. Ait enim in Evangelio ipsa Veritas: *Uportebat Christum morti pro gente, et non tantum pro gente, sed ut filios Dei; qui erant dispersi, congregaret in unum* (Joan. xi). Tu profecto in Psalmis proclamas, edictibus pacem dicens: *May-*